
  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

RESOLUCIÓN DE 26 DE OCTUBRE DE 2022 DEL VICERRECTOR DE INTERNACIONALIZACIÓN Y 
MULTILINGÜÍSMO DE LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA POR LA CUAL SE CONCEDEN LAS AYUDAS DEL 
PROGRAMA DE MOVILIDAD ERASMUS MÁSTER DE LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA PARA EL SEGUNDO 
SEMESTRE DEL CURSO ACADÉMICO 2022/23 

Por resolución de 14 de julio de 2022 del Vicerrector de Internacionalización y Cooperación de la 
Universitat de València se aprobó la convocatoria del programa de movilidad Erasmus Máster para el 
segundo semestre del curso académico 2021/2022.  

Realizadas las notificaciones pertinentes, una vez concluido el plazo de subsanación, y habida cuenta que 
las plazas con destino en Suiza no consumen fondos, Carlos Padilla Carmona, Vicerrector de 
Internacionalización y Multilingüismo, en virtud de las atribuciones que le confiere la resolución de 20 de 
mayo de 2022, del Rectorado de la Universitat de València, por la cual se aprueba la delegación de 
funciones en los vicerrectores y las vicerrectoras, la secretaria general, el gerente y otros órganos de esta 
Universidad y de acuerdo con los Estatutos de la Universitat de València, aprobados por el Decreto 
128/2004, de 30 de julio, del Consejo de la Generalitat, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, y su Reglamento aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,  

RESUELVE 

Primero: Adjudicar las ayudas Erasmus Máster de la Universitat de València para el segundo semestre del 
curso académico 2022/2023 a los y las estudiantes que figuran en el Anexo I.  

La adjudicación está condicionada a la aceptación del estudiante por la universidad de destino y a que se 
hayan completado todos los trámites exigidos, tal y como se establece en el punto 10.5 de la convocatoria. 

Segundo: Publicar la relación de solicitudes excluidas según figura en el Anexo II.  

Contra la resolución de adjudicación de las becas, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante los 
órganos de la jurisdicción contencioso administrativa de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos 
meses, contados desde el día siguiente a su publicación. 

 

Valencia, 26 de octubre de 2022 

 

 

Carlos Padilla Carmona 
Vicerrector de Internacionalización y Multilingüismo 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

ANEXO I: Relación de plazas adjudicadas  

por orden de nota de acceso y con indicación del destino adjudicado en función el número de 
plazas ofrecido en cada destino y el orden de elección indicado en la solicitud 

 
  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 

MEDIA DESTINO 

1 PERGOLA CLAUDIA 
M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

10.0 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

2 VIVES MARTÍNEZ MIREIA 
M.U. en Investigación en 
Lenguas y Literaturas 

9.48 
OTTO-FRIEDRICH-
UNIVERSITAT 
BAMBERG 

3 
ZARAGOZA 
ZAYAS 

MARTA 
M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas 

9.01 
UNIVERSIDADE DE 
AVEIRO 

4 DE RANDAMIE 
DEMI 
KIRSTEN 
RAQUEL 

M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

9.00 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

5 
BERENGUER 
VERDU 

MÓNICA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

8.94 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

6 BORN ALICE 
 M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

8.87 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

7 
YOUSFI 
BOULAGHMOUDI 

HANANE 
M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas  

8.59 
UNIVERSITÁ DEGLI 
STUDI DI TRENTO 

8 SOLER SÁNCHEZ ANDREA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

8.46 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

9 GARCIA IRANZO NURIA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

8.29 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

10 BELDA GARCIA DAVID M.U. en Química Orgánica 8.25 
UNIVERSITY OF 
STRASBOURG (UDS) 

11 VARSHNEY NIKHIL 
M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

8.17 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

12 
CLIMENT 
GALARZA 

SONIA 
M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

8.14 

ALMA MATER 
STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI 
BOLOGNA 

13 ALEPUZ BONILLO ALFONSO 
M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas 

8.09 
UNIVERSIDADE DE 
AVEIRO 

14 TRETTEL CANDELARIA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

8.04 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

15 
AGUADO 
MACHANCOSES 

NURIA 
M.U. en Enfermería 
Oncológica 

8.01 
LAUREA UNIVERSITY 
OF APPLIED SCIENCES 

16 MARTÍN LÓPEZ MARÍA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.89 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

17 
MARTÍNEZ 
ANTIPA 

VICTORIA 
M.U. en Historia de la 
Ciencia y Comunic. Científica 

7.84 
UNIVERSIDADE DE 
LISBOA 

18 MESTRE NACHER ÁNGEL 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.84 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

19 
MOLINA 
BENMERGUI 

LARISSA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.80 
HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE 
SUISSE OCCIDENTALE 

20 VIDAL MARTÍNEZ PAULA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.72 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

21 
MARROQUÍN 
MOREAU 

MARCELO 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.70 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

22 
FERNANDEZ 
GOMEZ 

CARLA 
M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas 

7.62 
UNIVERSIDADE DE 
AVEIRO 

23 GRANDOLI EMILY 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.60 
HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE 
SUISSE OCCIDENTALE 

24 VILLA RODRIGUEZ SERGIO 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.60 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

25 LOPEZ CAVA CRISTINA 

M.U.Erasmus Mundus en 
Química Teórica y 
Modelización 
Computacional 

7.52 
UNIVERSITÉ PAUL 
SABATIER TOULOSE III 

26 SENOUCI ABDELAZIZ 
M.U. en Investigación y Uso 
Racional del Medicamento  

7.33 UNIVERSITÄT BASEL 

27 
MARTIN 
ROCAFORT 

MARIA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.31 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

28 CORTES ORTS EVA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.27 
HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE 
SUISSE OCCIDENTALE 

29 GEURTS 
ANOUK 
ROELIE 
THEODORA 

M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

7.25 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

30 
GONZALEZ 
AZORIN 

PALOMA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.21 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

31 BA FALL FATIMATA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.20 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

32 
CHICANO 
RIQUELME 

PABLO 
M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas 

7.14 
UNIVERSIDADE NOVA 
DE LISBOA 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

  APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN NOTA 
MEDIA DESTINO 

33 
SALAVERT 
RODRIGUEZ 

ELENA 
M.U. en Investigación y Uso 
Racional del Medicamento 

7.12 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

34 
ANDRES 
SANCHEZ 

RAQUEL 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.10 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

35 
KRAMER ROLIM 
DE MOURA 

GEORGIA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

7.00 
HAUTE ECOLE 
SPECIALISEE DE 
SUISSE OCCIDENTALE 

36 GRUSCHKA NIKOL 
M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

7.00 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

37 RAMIREZ SILVANA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

6.86 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

38 BENBOUAZZA MANAL 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

6.86 
UNIVERSITÉ 
CATHOLIQUE DE LILLE 

39 
PUIGCERVER 
SANZ 

PAU 
M.U. en Calidad y Seguridad 
Alimentaria 

6.84 
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI MILANO 

40 ERBACHER 

LOUIS 
FERDINAND 
WILLIAM 
AMADEUS 

 M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

6.80 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

41 PÉREZ FIGUEROA TOMÁS 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

6.62 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

42 ROA RODRIGUEZ LINA MARIA 
M.U. Internacional en 
Migraciones 

6.46 
UNIVERSITA DELLA 
CALABRIA 

43 MAS ELIDRISSI ELIAS 
M.U. en Marketing e 
Investigación de Mercados 

6.43 

INTERNATIONAL 
SCHOOL OF 
MANAGEMENT (ISM) 
DORTMUND 

44 DI GIOIA 
LILA 
GIOVANNA 

M.U. Erasmus Mundus 
Psicología del 
Trab.Organiz.RR.HH. 

6.34 
UNIVERSIDADE DE 
COIMBRA 

Nota: las plazas con destino Suiza no consumen recursos económicos 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint


  

 
  
 
 

   
 

                vicerec.internacional.cooperacio@uv.es 
46003 – València www.uv.es/relint 
Pça. Cisneros, 4 tel. 96 392 62 61 

 

Anexo II 
SOLICITUDES EXCLUÍDAS 

 
 

  AOELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN Motivo de exclusión 

1 LIZANA YAÑEZ KARINA M.U. en Investigación en 
Didácticas Específicas 

Las fechas de inicio de 
la estancia no cumplen 
con los plazos 
establecidos en la 
convocatoria 
 

 
 

mailto:vicerec.internacional.cooperacio@uv.es
http://www.uv.es/relint

		2022-10-26T11:49:23+0200
	CARLOS CECILIO|PADILLA|CARMONA




